
MOSTRATGE DE L'ATLES DELS OCELLS DE CATALUNYA  A L' HIVERN (2006-2009)

QUADRICULA ATLES EG02 1=Presència Carlos Alvarez Cros 15/02/2009
SANT FELIU DE GUÍXOLS FITXA COMLEMENTÀRIA

1r Període 2n Període
TOTAL ESPÈCIES: 65 72

ESPÈCIE
Oca egípcia (Alopochen aegyptiaca ) 1 2 escapades de captivitat
Ànec blanc (Tadorna tadorna) 1
Ànec collverd (Anas platyrhyncos ) 1 1
Faisà (Phasianus colchicus ) 1 1
Perdiu (Alectoris rufa ) 1
Cabusset (Tachybaptus ruficollis ) 1 1
Cabussó emplomallat (Podiceps cristatus ) 1
Baldriga balear (Puffinus mauretanicus ) 1 1
Baldriga mediterrània (Puffinus yelkouan ) 1 1
Mascarell (Morus bassanus ) 1 1
Corb marí gros (Phalacrocorax carbo ) 1 1
Corb marí emplomallat (Phalacrocorax aristotelis ) 1 1
Esplugabous (Bubulcus ibis ) 1 1
Bernat pescaire (Ardea cinerea ) 1
Flamenc (Phoenicopterus roseus ) 1
Astor (Accipiter gentilis ) 1
Esparver (Accipiter nisus ) 1
Aligot comú (Buteo buteo ) 1 1
Xoriguer comú (Falco tinnunculus ) 1 1
Falcó pelegrí (Falco peregrinus ) 1
Rascló (Rallus aquaticus ) 1
Polla d'aigua (Gallinula chloropus ) 1 1
Becadell comú (Gallinago gallinago ) 1 1
Becada (Scolopax rusticola ) 1
Paràsit gros (Stercorarius skua ) 1
Gavina capnegra (Larus melanocephalus ) 1
Gavina vulgar (Larus ridibundus ) 1 1
Gavià fosc (Larus fuscus ) 1 1
Gavià argentat (Larus michahellis ) 1 1
Xatrac bec-llarg (Sterna sandvicensis ) 1 1
Duc (Bubo bubo ) 1 1
Mussol comú (Athene noctua ) 1
Colom roquer (Columba livia ) 1 1
Tudó (Columba palumbus ) 1 1
Tórtora turca (Streptopelia decaocto ) 1 1
Tórtora domèstica (Streptopelia roseogrisea ) 1
Cotorreta de pit gris (Myiopsitta monachus ) 1 1
Cotorra de Kramer (Psittacula krameri ) 1 1
Puput (Upupa epops ) 1
Picot verd (Picus viridis ) 1 1
Picot garser gros (Dendrocopos major ) 1 1
Picot garser petit (Dendrocopos minor ) 1 1
Roquerol (Ptyonoprogne rupestris ) 1 1
Titella (Anthus pratensis ) 1 1
Oreneta vulgar (Hirundo rustica ) 1
Cuereta torrentera (Motacilla cinerea ) 1 1
Cuereta blanca (Motacilla alba ) 1 1
Cargolet (Troglodytes troglodytes ) 1
Pardal de bardissa (Prunella modularis ) 1 1
Pit-roig (Erithacus rubecula ) 1 1
Cotxa fumada (Phoenicurus ochruros ) 1 1
Bitxac comú (Saxicola torquatus ) 1 1
Merla (Turdus merula ) 1 1
Tord comú (Turdus philomelos ) 1 1
Rossinyol bord (Cettia cetti ) 1 1
Trist (Cisticola juncidis ) 1 1
Tallarol capnegre (Sylvia melanocephala ) 1 1
Tallarol de casquet (Sylvia atricapilla ) 1 1
Mosquiter comú (Phylloscopus collybita ) 1 1
Bruel (Regulus ignicapilla ) 1 1
Reietó (Regulus regulus ) 1 1
Mallerenga cuallarga (Aegithalos caudatus ) 1 1
Mallerenga emplomallada (Parus cristatus ) 1 1
Mallerenga petita (Parus ater ) 1
Mallerenga blava (Parus caeruleus ) 1 1
Mallerenga carbonera (Parus major ) 1 1
Raspinell comú (Certhia brachydactyla ) 1 1
Gaig (Garrulus glandarius ) 1 1
Garsa (Pica pica ) 1 1
Estornell vulgar (Sturnus vulgaris ) 1 1
Estornell negre (Sturnus unicolor ) 1 1
Pardal comú (Passer domesticus ) 1 1
Pardal xarrec (Passer montanus ) 1 1
Pinsà comú (Fringilla coelebs ) 1 1
Gafarró (Serinus serinus ) 1 1
Verdum (Carduelis chloris ) 1 1
Cadernera (Carduelis carduelis ) 1 1
Gratapalles (Emberiza cirlus ) 1 1
Repicatalons (Emberiza schoeniclus ) 1 1



MOSTRATGE DE L'ATLES DELS OCELLS DE CATALUNYA  A L' HIVERN (2006-2009)

QUADRICULA ATLES DG92 1=Presència Carlos Alvarez Cros 15/02/2009
SANT GRAU D'ARDENYA FITXA COMLEMENTÀRIA

1r Període 2n Període
TOTAL ESPÈCIES: 41 36

ESPÈCIE
Faisà (Phasianus colchicus ) 1 1
Perdiu comuna (Alectoris rufa ) 1
Guatlla maresa (Crex crex ) 1
Esplugabous (Bubulcus ibis ) 1 1
Astor (Accipiter gentilis ) 1 1
Esparver vulgar (Accipiter nisus ) 1
Aligot comú (Buteo buteo ) 1 1
Xoriguer comú (Falco tinnunculus ) 1 1
Gavina vulgar (Larus ridibundus ) 1 1
Gavina cendrosa (Larus canus ) 1
Gavià fosc (Larus fuscus ) 1 1
Gavià argentat de pota rosa (Larus argentatus ) 1
Gavià caspi (Larus cachinnans ) 1
Gavià argentat (Larus michahellis )* 1 1
Duc (Bubo bubo ) 1 1
Mussol comú (Athene noctua ) 1 1
Colom roquer (Columba livia) 1 1
Tudó (Columba palumbus ) 1 1
Puput (Upupa epops ) 1
Picot garser gros (Dendrocopos major ) 1 1
Cogullada vulgar (Galerida cristata ) 1 1
Alosa (Alauda arvensis ) 1
Cotoliu (Lullula arborea ) 1 1
Titella (Anthus pratensis ) 1 1
Cuereta torrentera (Motacilla cinerea ) 1 1
Cuereta blanca (Motacilla alba ) 1 1
Pit-roig (Erithacus rubecula ) 1 1
Cotxa fumada (Phoenicurus ochruros ) 1 1
Bitxac comú (Saxicola torquatus ) 1 1
Merla (Turdus merula ) 1 1
Tord comú (Turdus philomelos ) 1
Griva (Turdus visvivorus ) 1
Trist (Cisticola juncidis ) 1
Tallarol capnegre (Sylvia melanocephala ) 1
Mosquiter comú (Phylloscopus collybita ) 1
Bruel (Regulus ignicapilla ) 1
Reietó (Regulus regulus ) 1
Mallerenga blava (Parus caeruleus ) 1 1
Mallerenga carbonera (Parus major ) 1 1
Raspinell comú (Certhia brachydactyla ) 1
Cornella (Corvus corone ) 1
Corb (Corvus corax ) 1 1
Estornell vulgar (Sturnus vulgaris ) 1 1
Estornell negre (Sturnus unicolor ) 1 1
Pardal comú (Passer domesticus ) 1 1
Pinsà comú (Fringilla coelebs ) 1 1
Gafarró (Serinus serinus ) 1 1
Cadernera (Carduelis carduelis ) 1 1
Gratapalles (Emberiza cirlus ) 1 1
*Gavià argentat cantàbric (Larus michahellis "lusitanius") 1 1r hivern anellat a San Sebastián



MOSTRATGE DE L'ATLES DELS OCELLS DE CATALUNYA  A L' HIVERN (2006-2009)

QUADRICULA ATLES DG93 1=Presència Carlos Alvarez Cros 15/02/2009
LLAGOSTERA FITXA COMLEMENTÀRIA

1r Període 2n Període
TOTAL ESPÈCIES: 25 22

ESPÈCIE
Ànec collverd (Anas platyrhyncos ) 1 1
Cabusset (Tachybaptus ruficollis ) 1 1
Martinet blanc (Egretta garzetta) 1
Bernat pescaire (Ardea cinerea ) 1
Aligot comú (Buteo buteo ) 1 1
Xoriguer comú (Falco tinnunculus ) 1 1
Fredeluga (vanellus vanellus ) 1 1
Polla d'aigua (Gallinula chloropus ) 1 1
Gavià argentat (Larus michahellis ) 1 1
Tudó (Columba palumbus ) 1 1
Titella (Anthus pratensis ) 1 1
Cogullada vulgar (Galerida cristata ) 1 1
Alosa (Alauda arvensis ) 1 1
Cuereta blanca (Motacilla alba ) 1 1
Pit-roig (Erithacus rubecula ) 1 1
Cotxa fumada (Phoenicurus ochruros ) 1
Bitxac comú (Saxicola torquatus ) 1 1
Merla (Turdus merula ) 1 1
Griva (Turdus visvivorus ) 1 1
Gaig (Garrulus glandarius ) 1 1
Garsa (Pica pica ) 1 1
Estornell vulgar (Sturnus vulgaris ) 1 1
Pardal comú (Passer domesticus ) 1 1
Pardal xarrec (Passer montanus ) 1 1
Pinsà comú (Fringilla coelebs ) 1 1
Cadernera (Carduelis carduelis ) 1 1
Passerell (Carduelis cannabina ) 1

MOSTRATGE DE L'ATLES DELS OCELLS DE CATALUNYA  A L' HIVERN (2006-2009)

QUADRICULA ATLES EG03 1=Presència Carlos Alvarez Cros 15/02/2009
CALONGE FITXA COMLEMENTÀRIA

1r Període 2n Període
TOTAL ESPÈCIES: 21 22

ESPÈCIE
Ànec collverd (Anas platyrhyncos ) 1 1
Cabusset (Tachybaptus ruficollis ) 1 1
Cabussó emplomallat (Podiceps cristatus ) 1
Baldriga mediterrània (Puffinus yelkouan ) 1 1
Mascarell (Morus bassanus ) 1 1
Corb marí gros (Phalacrocorax carbo ) 1 1
Corb marí emplomallat (Phalacrocorax aristotelis ) 1
Esplugabous (Bubulcus ibis ) 1 1
Bernat pescaire (Ardea cinerea ) 1
Aligot comú (Buteo buteo ) 1 1
Polla d'aigua (Gallinula chloropus ) 1 1
Gavina capnegra (Larus melanocephalus ) 1 1
Gavina vulgar (Larus ridibundus ) 1 1
Gavià fosc (Larus fuscus ) 1 1
Gavià argentat (Larus michahellis ) 1 1
Xatrac bec-llarg (Sterna sandvicensis ) 1 1
Tórtora turca (Streptopelia decaocto ) 1 1
Cuereta blanca (Motacilla alba ) 1 1
Garsa (Pica pica ) 1 1
Estornell vulgar (Sturnus vulgaris ) 1 1
Pardal comú (Passer domesticus ) 1 1
Pardal xarrec (Passer montanus ) 1 1
Pinsà comú (Fringilla coelebs ) 1 1


